Договор № ________/_________

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Арамиль                                                                                                                             от  « ____ » ____________ 2024 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1  «Аленка»,

осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам на основании

лицензии от 13.02.2017 г. № 19282, выданной Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Кульдяевой Юлии

Митрофановны, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением Отдела образования АГО от

03.10.2017 г. № 42, и

_____________________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение) именуемый в дальнейшем

«Заказчик», действующий в интересах

несовершеннолетнего__________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О лица , зачисляемого на обучение ) именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые

Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Предметом договора является оказание Исполнителем платных образовательных услуг за рамками

соответствующих образовательных стандартов, наименование и количество которых определено в приложении No 1,

являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2.Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора

составляет__________________________________

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы документ об образовании не выдается

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1.Зачислить Обучающегося

2.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме. Которые предусмотрены Законом РФ «О защите прав потребителей» и ФЗ «Об образовании

в РФ»

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных настоящим договором.

Услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения или спортивные площадки соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям.

2.5. Во время оказания дополнительных платных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.6. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина, и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.

2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся дополнительных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

2.8. Обеспечить качество оказания платных образовательных услуг.

2.9. исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

платной образовательной услуги, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение платной

образовательной услуги произошло вследствии непреодолимой силы, а также по иным основаниям.

Предусмотренным действующим законодательством РФ.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы, требующиеся для посещения занятий по определенным программам

(справку о состоянии здоровья).

3.3. Незамедлительно сообщать  Исполнителю об изменении контактного телефона.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Обучающегося за свой счет инвентарем и спортивным снаряжением, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий.

3.10. Обеспечить посещение Обучающемуся занятий согласно учебному расписанию.

3.11. Лично передавать ребенка преподавателю, осуществляющему дополнительные услуги, если возраст

ребенка от 3 до 7 лет.

3.12. В перерывах между занятиями обеспечить присмотр за ребенком, находиться в здании Учреждения с

момента начала занятия до его окончания.

4. Обязанности  Обучающегося

4.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации";

4.2. Обучаться по дополнительной общеразвивающей программе, посещать учебные занятия;

4.3.Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным;

4.4. Бережно относиться к имуществу детского сада;

4.5.Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

5.1. Исполнитель вправе:

- Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора,

если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

- Зачесть стоимость не оказанных дополнительных услуг в счет платежа за следующий период.

- В случае неоплаты за дополнительные услуги после 2-х недель установленного срока, Исполнитель имеет

право не оказывать дополнительные платные услуги.

5.2. Заказчик вправе:

-.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной

деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

-Заслушивать отчет об оказании услуг;

-Расторгнуть договор.

5.3. Обучающийся  вправе:

- Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

6.1. Стоимость платных образовательных услуг за один месяц обучения Обучающегося составляет 1500

рублей 00 копеек.

6.2.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается

6.3. Оплата производится ежемесячно, в срок не позднее 25-го числа каждого месяца в безналичном порядке

на счет Исполнителя в любом отделении банка, в порядке и на условиях, установленных банком, в том числе в части

уплаты комиссионного вознаграждения (сбора), плату за обучение Обучающего, указанную в пункте 1.1., в суммах и

по реквизитам, указанным в платёжных документах, выдаваемых Заказчику Исполнителем с целью обеспечения

надлежащих условий в течение оплачиваемого месяца;

6.4. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией, подтверждающим оплату Заказчика.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

file:///E:/Договор%20на%20платные%20обр.%20услуги.docx%23sub_1301

7.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в

том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

7.5.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

 обязательств по настоящему договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору, они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ и законодательством о

защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

9. Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 мая 2024 года,

а в части расчетов – до полного исполнения обязательств сторонами.

9.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 1 «Аленка»

ОГРН – 1026602176941

ИНН – 6652011278 КПП - 668501001

Юридический адрес: 624002 Свердловская область, г.

Арамиль, ул. Текстильщиков,

д. 4-а, тел. .8(343)385-39-51,

е-mail: https: dou1@aramilgo.ru

Банковские реквизиты:

Уральское ГУ Банка России // УФК по Свердловской

области г. Екатеринбург

л/с 33906940100

Единый казначейский счет (Расчетный счет в банке

Получателя) 40102810645370000054

Номер казначейского счета (Корреспондентский счет банка

Получателя)

03234643657290006200

БИК ТОФК – 33906940100

Заведующий ___________/Ю.М.Кульдяева./

Заказчик:

Ф.И.О._________________________

_______________________________

_______________________________

Паспортные данные:

серия ____________ № ________________

выдан__________________________

_______________________________

_______________________________

Адрес:______________________________________

__________________

телефон:________________________

____________/__________________

№

п/п

Наименование услуг Форма

предоставления

услуг

(индивидуальная

или групповая)

Стоимость одного

занятия

Кол – во занятий

в неделю всего

ИСПОЛНИТЕЛЬ:________/Ю.М.Кульдяева        ЗАКАЗЧИК:_____________/__________

 м.п.

Один экземпляр Договора получил (а)

_________________/______________

Приложение № 1

к договору № ______/_______

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам